

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 49 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

70/2015

Data do Processo:

23/07/2015

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	KG	ABOBRINHA	-----	4,2500	85,0000
2	20,000	PAC	AÇUCAR CISTAL ESPECIAL - EMBALAGEM DE 2KG	-----	4,8100	96,2000
3	50,000	UN	ALFACE - UNIDADE MINIMA DE 290G	-----	2,4100	120,5000
4	5,000	UN	ALHO DE BOA QUALIDADE PACOTES DE 200 G	-----	5,1600	25,8000
5	3,000	UND	AMIDO DE MILHO PCT 500GR	-----	5,9200	17,7600
6	20,000	PAC	ARROZ SUBGRUPO POLIDO - EMBALAGEM DE 1KG	-----	3,0700	61,4000
7	20,000	PAC	ARROZ TIPO 1 , SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO - PAC DE 5 KG	-----	12,5000	250,0000
8	20,000	KG	BANANA EM INICIO DE MATURAÇÃO	-----	2,2500	45,0000
9	20,000	KG	BATATA DOCE	-----	3,3100	66,2000
10	50,000	KG	BATATA INGLESA	-----	3,9800	199,0000
11	20,000	KG	BATATA SALSA	-----	8,3100	166,2000
12	20,000	KG	BETERRABA --	-----	4,1600	83,2000
13	20,000	PCT	BISCOITO DOCE DE 400GR - EMBALAGEM DE 400G CONTENDO 03 PACOTES	-----	4,7000	94,0000
14	20,000	PAC	BISCOITO DOCE MAISENA - EMBALAGEM DE 370G, CONTENDO 02 PACOTES	-----	5,1500	103,0000
15	10,000	PAC	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - EMBLAGEM DE 360G, CONTENDO 03 PACOTES	-----	5,1500	51,5000
16	20,000	PAC	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM- CRACKER - EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO DE 03 PACOTES	-----	5,4700	109,4000
17	20,000	UN	BRÓCOLIS DE NO MINIMO 400G A UNIDADE	-----	4,3300	86,6000
18	25,000	CX	CAFÉ DE BOA QUALIDADE 500g EMB. A VÁCUO	-----	11,8200	295,5000
19	3,000	PCT	CANELA EM RAMA 10G	-----	2,1500	6,4500
20	50,000	KG	CARNE BOVINA TIPO BIFE - RESFRIADA - EMBALAGENS DE KG	-----	23,6000	1.180,0000
21	25,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA DE 1ª	-----	16,8000	420,0000
22	20,000	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO. RESFRIADA. EMBALAGENS A VÁCUO	-----	19,5000	390,0000
23	50,000	KG	COXA - SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA	-----	6,9200	346,0000
24	20,000	KG	FRANGO EM PEDAÇO CONGELADO - TIPO FILEZINHO (SASSAMI)	-----	12,8100	256,2000
25	15,000	KG	CEBOLA	-----	7,3200	109,8000
26	20,000	KG	CENOURA	-----	3,8700	77,4000
27	10,000	CX	CHÁ COM 25 SAQUINHOS SABOR CAMOMILA	-----	5,8100	58,1000
28	10,000	CX	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM 25 SAQUINHOS	-----	5,8100	58,1000
29	10,000	CX	CHÁ ERVA DOCE - EMBALAGEM COM 25 SAQUINHOS	-----	5,8100	58,1000
30	10,000	CX	CHÁ SABOR DE HORTELÃ CAIXA COM 25	-----	5,8100	58,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Telefone: 49 532-1522

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

70/2015

Data do Processo:

23/07/2015

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SAQUINHOS			
31	20,000	UND	CHOCOLATE EM PÓ 500 GRAMAS	-----	5,1600	103,2000
32	20,000	KG	CHUCHU	-----	4,1600	83,2000
33	10,000	CX	COADOR DE PAPEL GRANDE (103) - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	-----	3,0700	30,7000
34	15,000	PAC	COPO PLASTICO 250ML, TRANSPARENTE - EMBALAGEM DE 100 UNID	-----	5,4600	81,9000
35	20,000	UN	COUVE-FLOR	-----	4,8200	96,4000
36	3,000	PCT	CRAVO DA ÍNDIA PCT 12G	-----	2,5800	7,7400
37	10,000	UN	CREME DE LEITE - EMBALAGEM 200G	-----	2,4200	24,2000
38	10,000	UN	CREME VEGETAL 500 GR COM SAL	-----	4,9900	49,9000
39	10,000	UND	DOCE SORTIDO 400GR PARA PASSAR NO PÃO	-----	4,0700	40,7000
40	10,000	UN	DOCE DE LEITE EM PASTA	-----	5,5700	55,7000
41	10,000	LAT	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EM LATA DE 340 GRAMAS	-----	3,7700	37,7000
42	8,000	CX	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGEM DE 200G	-----	3,3800	27,0400
43	10,000	KG	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 01KG	-----	2,5000	25,0000
44	5,000	UN[FARINHA LÁCTEA 400GR	-----	13,1100	65,5500
45	5,000	PCT	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS	-----	3,6100	18,0500
46	20,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	-----	2,7800	55,6000
47	20,000	UND	FEIJÃO PRETO DE QUALIDADE PCT 01 KG	-----	4,8300	96,6000
48	8,000	UN[FERMENTO EM PÓ QUIMICO DE 100 GR	-----	2,7600	22,0800
49	50,000	UN	GELATINA EM PÓ DE 45G	-----	1,0700	53,5000
50	20,000	PCT	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES 900ML	-----	4,9400	98,8000
51	30,000	KG	LARANJA PERA	-----	2,7100	81,3000
52	20,000	UN	LEITE CONDENSADO 395 GR	-----	3,2100	64,2000
53	30,000	CX	LEITE UHT INTEGRAL CX COM 12 LITROS	-----	36,3300	1.089,9000
54	30,000	KG	MAÇÃ GALA	-----	4,2500	127,5000
55	20,000	PAC	MANDIOCA DESCASCADA PACOTE 01kg	-----	4,6600	93,2000
56	20,000	PCT	MACARRÃO CABELO DE ANJO 500GR	-----	4,6500	93,0000
57	20,000	UN	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS PACOTE 500gr	-----	4,1500	83,0000
58	25,000	UN	MAMÃO COM PESO MINIMO DE 1.300KG	-----	6,4200	160,5000
59	10,000	UN[MORANGA CABUTIÁ - MINIMO DE 1,5KG	-----	3,6000	36,0000
60	5,000	UN	MUCILON MILHO 400 GR	-----	9,2400	46,2000
61	5,000	UN	MUCILON ARROZ 400GR	-----	9,2400	46,2000
62	48,000	UN	OLEO DE SOJA 900ML_	-----	4,2500	204,0000
63	15,000	DZ	OVOS BRANCOS FRESCOS TIPO MÉDIO CARIMBO DE INSPEÇÃO	-----	5,8100	87,1500
64	150,000	UN	PÃO CASEIRO FATIADO 500GR - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO	-----	5,1000	765,0000
65	50,000	UN[PÃO INTEGRAL FATIADO 500GR - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO	-----	6,2000	310,0000
66	5,000	UN	PAPEL ALUMINIO ROLO GRANDE 45CM POR 7, 5MT	-----	5,6000	28,0000
67	5,000	UN	PLASTICO PVC TRANSPARENTE 30X28 - EMBALAGEM COM 30MT	-----	5,1600	25,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 49 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

70/2015

Data do Processo:

23/07/2015

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
68	30,000	PAC	PÓ PARA PUDIM PCT C/ 5 UNIDADES DE 40 GR CADA	-----	3,2700	98,1000
69	20,000	UN	PRESUNTO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA - EMBALAGEM DE 180G	-----	5,8500	117,0000
70	20,000	UN	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM DE 150G	-----	5,1200	102,4000
71	20,000	UN	REPOLHO_BRANCO	-----	3,7500	75,0000
72	3,000	UN	SACO PLASTICO PARA FREEZER 27X40CM - 05 LITROS - EMBALAGEM COM 100	-----	5,6500	16,9500
73	10,000	PCT	SAGÚ 500 GRAMAS	-----	4,1500	41,5000
74	2,000	KG	SAL TEMPERADO COM TEMPEROS NATURAIS - 1KG	-----	4,7400	9,4800
75	8,000	KG	SAL REFINADO	-----	1,7000	13,6000
76	10,000	L	SUCO DE UVA NATURAL INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR	-----	8,4900	84,9000
77	1,000	UN	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ (103)	-----	6,5900	6,5900
78	15,000	UN	SUCO EM PÓ 500 GRAMAS	-----	3,9100	58,6500
79	30,000	UN	TEMPERO VERDE MAÇO	-----	2,9300	87,9000
80	5,000	PAC	TOALHA DE PAPEL BRANCA 22X20CM - EMBALAEGM COM DOIS ROLOS DE 60 TOALHAS	-----	4,6200	23,1000
81	40,000	KG	TOMATE	-----	6,0400	241,6000
82	25,000	KG	VAGEM	-----	9,6300	240,7500
83	5,000	UN	VINAGRE DE MAÇA - 750ML	-----	3,7600	18,8000
84	5,000	UN	VINAGRE TINTO 750ml	-----	3,6500	18,2500
85	3,000	UN	ACENDEDOR AVIO PARA COZINHA	-----	4,5800	13,7400
86	24,000	UN	AGUA SANITARIA 2L	-----	4,9200	118,0800
87	24,000	LT	ÁLCOOL ETILICO HIDRTATADO 1 LITRO (92, 88° inpm)	-----	5,6500	135,6000
88	3,000	UN	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS	-----	13,5000	40,5000
89	3,000	UN	BALDE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO ULTRA - RESISTENTE, COM ALÇA CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	-----	8,1500	24,4500
90	4,000	PAC	CANUDO FLEXSÍVEL (SANFONADO) 5MM, ALT DE 21 CM, BRANCO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	-----	3,9900	15,9600
91	24,000	UN	CÊRA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	-----	8,9100	213,8400
92	24,000	UND	DESINFETANTE PARA USO GERAL, GERMICIDA E BACTERICIDA - 1L	-----	5,3200	127,6800
93	24,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO 500ML BOA QUALIDADE	-----	1,7300	41,5200
94	4,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	-----	7,6600	30,6400
95	2,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS EM NYLON RESISTENTE, BASE DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM X 6CM	-----	3,9900	7,9800
96	4,000	UN	ESPONJA AÇO INOX - EMBALAGEM 02 UNIDADES DE 14G	-----	2,8200	11,2800
97	10,000	UND	ESPONJA DUPLA FACE COM AGENTE ANTIBACTERICIDA EMBALAGEM COM 3 UND	-----	1,7500	17,5000
98	8,000	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 24X22CM COM 50 UNIDADES	-----	1,7200	13,7600

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 49 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 57/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

70/2015

Data do Processo:

23/07/2015

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
99	6,000	DZ	GRAMPO DE ROUPA MADEIRA	-----	1,6300	9,7800
100	2,000	PAC	LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES	-----	28,0000	56,0000
101	6,000	UN	LIMPA VIDROS 500ML TIPO RECARGA	-----	7,1600	42,9600
102	10,000	UN	DESENGORDURANTE 500ML TIPO SQUEEZE	-----	7,9900	79,9000
103	36,000	UN	MULTIUSO 500ML TIPO SQUEEZE	-----	5,4400	195,8400
104	6,000	UN	PANO DE LOUÇA P/ PIA (PODE SER FRALDA)	-----	4,3200	25,9200
105	6,000	UN	PANO P/ SECAR LOUÇA, BRANCO ALVEJADO, SENDO 100% ALGODÃO MEDINDO 50 X 100CM	-----	5,1600	30,9600
106	6,000	UN	PANO DE LIMPEZA (BOLSA BRANCA)	-----	7,4900	44,9400
107	20,000	FRD	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60m COM 8 UNIDADES	-----	13,4900	269,8000
108	20,000	PAC	PAPEL TOALHA FARDO INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS 22X20,7CM NA COR BRANCA	-----	13,6600	273,2000
109	1,000	UN	RODO ESPALHADOR DE CERA EM ESPUMA, MEDINDO 30CM E CABO DE MADEIRA.	-----	11,3200	11,3200
110	2,000	UN	RODO DUPLO 40 CM (BORRACHA) E CABO DE METAL	-----	11,6200	23,2400
111	5,000	UN	REFIL PASTILHA PARA APARELHOS CONTRA INSETOS - EMBALAGEM 12 UNID	-----	3,4000	17,0000
112	10,000	UND	SABÃO EM BARRA COM ALCOOL DE BOA QUALIDADE UND 400G	-----	4,1500	41,5000
113	20,000	UN	SABÃO EM PÓ PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE BIDEGRADÁVEL, COMPOSTO POR BRANQUEADORES E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, ÓPTICO, CORANTE E PERFUME ACONDICIONADO, EMBALAGEM DE 1KG.	-----	8,9900	179,8000
114	4,000	GL	SABONETE LÍQUIDO 05 LITROS	-----	25,0000	100,0000
115	6,000	RL	SACO P/ LIXO 30 LTS - ROLO C/ 50 UNIDADES	-----	11,4900	68,9400
116	3,000	RL	SACO DE LIXO 50 LITROS C/50 UNI	-----	11,4900	34,4700
117	12,000	UN	Saponáceo Cremoso, com 300ml aniônico, espessante, alcalinizante e abrasivo, embalagem com tampa abre e fecha	-----	4,7500	57,0000
118	5,000	UN	SHAMPOO PARA CABELO 350ml	-----	6,6200	33,1000
119	3,000	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML	-----	9,3200	27,9600
120	3,000	UN	[SUPER BONDE 3GR	-----	4,6500	13,9500
121	5,000	L	QUEROSENE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.	-----	9,9200	49,6000
122	2,000	UN	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL 200ML	-----	10,4900	20,9800
123	5,000	UN	[TOALHA BANHO 100% ALGODÃO 70X140CM	-----	28,6600	143,3000
124	5,000	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 41X70cm	-----	15,1700	75,8500
126	5,000	UN	VASSOURA DE NYLON, COM CERDAS SISNTÉTICAS PLUMADAS E MACIAS, FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUTO COM CABO E CERDAS DE BOA QUALIDADE.	-----	11,9600	59,8000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

13.443,2300